

Zmluva o dielo č. 23

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obec Horná Strehová

IČO: 319 333

DIČ: 2021243158

Sídlo: **Obec Horná Strehová, 991 02 Horná Strehová č. 26**

Krajina: **Slovenská republika**

Kontaktná osoba: **Jana Kukučková**

Mobil: **0908 924 717**

E-mail: **hornastrehova@procomp.sk**

Bankové spojenie: **Prima banka, pobočka Lučenec**

Číslo účtu: **SK91 5600 0000 0060 4819 9001**

/ďalej len "**objednávateľ**"/

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM

Sídlo: **Železničná 6, 990 01 Veľký Krtíš**

Krajina: **Slovenská republika**

Zastúpený vo veciach:

zmluvných: **Jozef Šaranko**

technických: **Karol Csernus**

Mobil: **0903 178 632**

IČO: **33 252 459**

DIČ: **1020600988**

Bankové spojenie: **VÚB a.s., Novohradská 7, pobočka Veľký**

Krtíš

Číslo účtu: **355843402/0200**

IBAN: **SK850200000000355843402**

BIC: **SUBASKBX**

Výpis zo živnostenského registra: **610-1169**

Čl. II.

Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo: **„Rekonštrukcia strechy MŠ Horná Strehová“** na stavbe v **obci Horná Strehová**, tak ako sú tieto práce špecifikované v položkovom rozpočte

Čl. VII.
Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v rozsahu vykonaných prác v dĺžke 36 mesiacov od ich prevzatia objednávateľom.

Čl. VIII.
Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

- a) pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania,
- b) pri omeškaní objednávateľa so zaplatením ceny za vykonanie diela po jeho prevzatí zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. IX.
Osobitné dojednanie

1. Zhotoviteľ nesie plnú a výlučnú zodpovednosť za zdravie a jeho ochranu pri práci u pracovníkov ním poverených vykonávaním diela. Zhotoviteľ znáša všetky nároky týchto osôb vyplývajúce z pracovnoprávných a iných platných právnych predpisov.
2. Zhotoviteľ diela môže poveriť jeho vykonávaním inú právnickú alebo fyzickú osobu. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom a vyhláškou MŽP SR č.453/2000 Z.z. od dňa prevzatia staveniska až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby.
4. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská.

Čl. X.
Doplnenie, zmena a zrušenie zmluvy

1. Túto zmluvu možno doplniť, meniť alebo ju zrušiť iba písomným dodatkom uzatvorený na základe dohody zmluvných strán.

Čl. XI
Osobitné podmienky plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).
2. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných

mimo pracovného pomeru atď.

Čl. XI.
Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými právnymi predpismi SR
2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán za predpokladu, že uvedené nebude odporovať príslušným ustanoveniam zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní
3. Zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch z toho 2 pre objednávateľa, 2 pre zhotoviteľa
4. Účastníci prehlasujú, že sú plne spôsobilí na právne úkony, že si zmluvu prečítali a jej obsahu porozumeli, uzavierajú ju slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni, nie v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť ňou bez výhrad viazaní ju podpisujú na všetkých jej štyroch rovnopisoch.

Vo Veľkom Krtíši, dňa 31.07. 2018

Vo Veľkom Krtíši dňa 31.07.2018.

Objednávateľ:

.....
.....





*Zhotoviteľ: Jozef ŠARANKO STEAM

.....
.....

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STAVMAL-Jozef Maslík

Stavba :Rekonštrukcia strechy MŠ Horná Strehová					
JKSO :		Miesto : Horná Strehová		Zmluva č. _____	
				Dňa :	
Odberateľ : Obec Horná Strehová		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
Dodávateľ : Jozef Šaranko STEAM Veľký Krtíš		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
Projektant :		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		18 212 EUR	za M3 OP	1 M	
1 M2 ZP		18 212 EUR	za M2 ZP	18 212 EUR za M	
1 M2 UP		18 212 EUR	za M2 UP		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV :	1 176,77		1 176,77	6 Práce nadčas
2	PSV :	13 263,88	735,99	13 999,87	7 Murárske výpomoc
3	MCE :				8 Bez pevnej podlahy
4	iné :				9
5	Súčet :	14 440,65	735,99	15 176,64	10 Súčet riadkov 6 až 9 :
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :
Rozpočet : Spracoval :				E Celkové náklady :	
projektant, rozpočtár, cenár :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :
Dátum :				22	DPH 20 % z : 15 176,64
Pečiatka :				23	
Podpis :				24	Súčet riadkov 21 až 23 :
				F	Odpočet - prípočet
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum : 31.07.2018				Dátum : Jozef ŠARANKO STEAM	
Pečiatka : 				Pečiatka :	
Podpis : 				Podpis :	

Odberteľ: Obec Horná Strehová

Spracoval:

Dodávateľ: Jozef Šaranko STEAM Veľký Krtíš

JKSO:

Projektant:

Dátum: . .

Stavba :Rekonštrukcia strechy MŠ Horná Strehová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STAVMAL-Jozef Maslík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	941955004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	275,800	m2	4,15	1 144,57	
2	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,622	t	19,85	32,20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			1 176,77	EUR		1 176,77	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			1 176,77	EUR		1 176,77	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
762 - Konštrukcie tesárske							
3	762331943	Vyrezanie časti streš. väzby prier. plocha reziva 228-450 cm2, dĺžky 5-8 m	89,500	m	6,36	569,22	
4	762332934	Doplnenie časti streš. väzby z hranolov, plocha 228-450 cm2	89,500	m	21,20	1 897,40	
5	605151501	Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	1,606	m3	218,62		351,10
6	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	321,900	m2	1,15	370,19	
7	762342204	Montáž kontralati, rozpätie 80-120 cm	321,900	m2	0,69	222,11	
8	605150020	Hranolček SM 1 S25-75 L400-650	1,426	m3	214,37		305,69
9	762342811	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	321,900	m2	0,63	202,80	
10	762343811	Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm	35,000	m2	1,48	51,80	
11	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	3,623	m3	45,12	163,47	
12	762421014	Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 18 mm	35,000	m2	11,10	388,50	
13	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	46,612	%	3,88	180,85	
762 - Konštrukcie tesárske spolu :			4 703,13	EUR		4 046,34	656,79
764 - Konštrukcie klampiarske							
14	764322831	Klamp. demont. odkvapov tvrdá kryt. rš 400 -45ST	69,000	m	0,60	41,40	
15	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,420	%	1,53	0,64	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :			42,04	EUR		42,04	
765 - Krytiny tvrdé							
16	765311105	Zastrešenie - poplastovaný škrýdloplech	321,900	m2	20,17	6 492,72	
17	765311810	Demontáž škrýdlí do sute	321,900	m2	1,89	608,39	
18	765313669	Montáž protisnehového háku	120,000	kus	0,16	19,20	
19	592441110	Zábrana protisnehová	120,000	kus	0,66		79,20
20	765318861	Demontáž do sute hrebeňov so zvetr. maltou, z hrebeňáčov	58,300	m	0,73	42,56	
21	765901156	Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia	321,900	m2	2,69	865,91	
22	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	99,610	%	5,68	565,78	
765 - Krytiny tvrdé spolu :			8 673,76	EUR		8 594,56	79,20
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			13 418,93	EUR		12 682,94	735,99
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :Rekonštrukcia strechy MŠ Horná Strehová

STAVMAL-Jozef Maslík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
783 - Nátery							
23	783626300	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 3x lakovaním	35,000	m2	5,01	175,35	
24	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	321,900	m2	1,26	405,59	
783 - Nátery spolu :			580,94	EUR		580,94	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			580,94	EUR		580,94	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			13 999,87	EUR		13 263,88	735,99
Za rozpočet celkom :			15 176,64	EUR		14 440,65	735,99

Jozef ŠARANKO STEAM
 Železničná 6
 990 04 Veľký Krtíš
 IČO: 83 252 459
 DIČ: SK1020800088